

לפני המלך הקב"ה. **וְהָאֵי סְנַטִּירָא קָאִים קָמִי מְלָפָא, וְתַבַּע דִּינָא, פְּלוּנֵי עֶבֶר דִּינָא, פְּלוּנֵי עֶבֶר כְּדִ. וְהָא הָכָא סְהָרֵי**

וזה השוטר המקטרג עומד לפני המלך והוא תובע את הדין ואומר פלוני עבר על הדין ופלוני עשה עברה כזאת והרי העדים נמצאים ומעידים על כך. **וְעַד דְּקִדְשָׁא בְּרִידִי הוּא לָא שְׂאִיל לֹזַן, לִית לֹזַן רִשּׁוֹ לְסְהָרָא. כְּדִין אִינוּן סְהָרֵי סְהָרֵי וְהָא** וכל עוד שהקב"ה לא שואל את העדים אין להם רשות להעיד

ורק אחרי ששאלם הקב"ה אז הם מעידים את העדות.

בשעת הדין העדים מעידים והסופרים כותבים את העדות באש שחורה ע"ג אש לבנה

וְכָלָא אַכְתִּיב קָמִי מְלָפָא בְּפִתְקָא והכל כתוב לפני המלך הקב"ה

בפתק בסוד נכתם עונך לפני (רמ"ק). **כְּבִי מְלָפָא אִית הָדַי הִיכְלָא. הִיכְלָא דָּא מְלִיא אִשָּׁא חוּרָא, וְהָאֵי אִשָּׁא מְתַגְלָגְלָא בְּפִלְקָא, וְלָהִיט שְׂבִיבִין וְהָאֵי לָא פְּסִיק לְעֵלְמִין** ובבית המלך יש היכל אחד שההיכל הזה הוא מלא באש לבנה מצד החסדים

ואותה האש היא מתגלגלת בעיגול וניצוצות של אש מתלהטים ממנה ואותה האש לא פוסקת לעולמים. **לְגֹזְהוּ הָאֵי הִיכְלָא, אִית הִיכְלָא אַחְרָא, מְלִיא אִשָּׁא אַחְרָא, דְּלָא פְּסִיק לְעֵלְמִין** ולפנים מזה ההיכל יש היכל אחר מלא באש שחורה של הדינים מצד הגבורות והיא אינה פוסקת לעולמים. **הִתְרִין**

סוֹפְרִין קַיְיִמִין תְּדִיר קַמִּיה מְלָפָא. בְּשַׁעְתָּא דְדִינָא,
 סְהַדִּין כָּל סְהַדֵי קַמִּי מְלָפָא. אֵינּוֹן סְהַדִּין (נ"א סוֹפְרִין) נְטָלִין
 מִהָהוּא פְּלָקָא דְאִשָּׁא תּוֹרָא, וְכִתְבֵי עֲלֶיהָ בְּהָהוּא
 אִשָּׁא אוֹכְמָא ושני סופרים עומדים תמיד לפני המלך הקב"ה והנה בשעת הדין
 מעידים כל העדים לפני המלך ואז אותם הסופרים לוקחים מעיגול של האש הלבנה וכותבים
 עליו את העדות באותה האש השחורה.

חוזרים בתשובה והפתקים נקרעים

וּכְדִין מְלָפָא אַחֲמִיז דִּינָא, עַד זְמַנָּא יְדִיעָא, דְּלָמָּא בֵּין
 כֶּךָ וּבֵין כֶּךָ יְהִדְרוּן בְּתִשׁוּבָה ואז המלך הקב"ה מעכב את
 גזר הדין עד זמן ידוע, שאולי בין כך ובין כל הם יחזרו בתשובה. אֵי יְהִדְרוּן,
 בְּתִקִּין נְקַרְעִין ואם הם חוזרים בתשובה אז הפתקים נקרעים, דהיינו שנפרדת האש
 השחורה מהאש הלבנה ואז הפתק שהוא סוד המלכות היא מתלבנת ונפרדים ממנה הדינים
 (רמ"ק). וְאֵי לָאוּ, מְלָפָא יְתִיב, וְכֹל אֵינּוֹן דְּבִי זְכוּתָא
 קַיְיִמִי קַמִּיה, פְּרוּזָא קָם וְכָרִיז, פְּלוּנִי עֶבֶד כֶּךָ, מֵאֵן
 יוֹלִיף עֲלֶיהָ זְכוּת ואם הם לא חוזרים בתשובה אז המלך יושב בדין וכל אלו
 המלמדים זכות עומדים לפניו והכרוז עומד ומכריז: פלוני עשה עברה כזאת מי רוצה ללמד
 עליו זכות, אֵי אֵית מֵאֵן דְּיוֹלִיף עֲלֶיהָ זְכוּת, יְאוּת. וְאֵי לָאוּ
 הָא אַתְּמָסֵר לְסַנְטִירָא ואם יש מי שילמד עליו זכות מוטב ואם לא נמסר גזר
 הדין לאותו השוטר המקטרג בכדי שיעשה בו את גזר הדין.

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הקב"ה עושה הכל בדרך האמת

וְכֹלֵא יָדַע קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא, אִמַּאי אֲעִטְרִיד לְכֹל דְּאֵ

ובאמת יודע הקב"ה את כל מהלך סדר הדין ואם כן למה צריך לכל הסדר הזה.

אֶלְא בְּגִין דְּלֵא יְהֵא פְטָרָא דְּפוּקָא לְבְּנֵי עֲלְמָא. אֶלְא

לְאַהוּזָא דְּכֹלֵא עֶבֶד בְּאַרְחָ קְשׁוּט, וְנִיחָא קַמִּיהּ מֵאֵן

דְּאַשְׁתְּזִיב מִן דִּינֵיהּ. אלא משום שלא יהיה פתחון פה לבני העולם לומר שאין

הדין נעשה כראוי ולהראות שאת הכל עושה הקב"ה בדרך האמת ויותר נח לפניו מי שינצל

מהדין כמש"כ (יחזקאל יח, כג) החפץ אחפץ מות רשע נאם אדני יהוה הלוא בשובו מדרכיו

וחיה [קנא]. **וְאֵי תִימָא מְנַלָן** ואם תאמר שמנין לנו כן. **הֵאֵי, אֶתְמַסֵּר**

אור הרשב"י

גם בניזקין והבורא ברוך הוא בעל החסד ובעל הרחמים אינו חפץ בזה ואדרבה כל עונשם של הרשעים הוא על ידי שהמה מהפכין מדותיו שעושים נגד רצונו שהוא חפץ חסד וכשעושה תשובה ישוב הדבר לקדמותו שע"י שעשה הרע נגד רצון הבורא מתחרט מאוד ומתגבר על הרע בסור מרע ועשה טוב ונכלל השמאל בימין על ידי זה אצלו שמכניע החלק הרע שבו בהטוב ושב לה' מאד בכל לבו ונמתק הרע בהטוב ונעשה כך למעלה בשרשו שנמתקים הדינים ויש שעשועים גדולים להבורא ברוך הוא כששב הדבר לקדמותו כרצונו שהוא חפץ חסד.

[קנא] וביאר המאור עינים על מש"כ כי לא אחפין כמות המת כ"א בשובו מדרכיו וחיה כי הבורא ברוך הוא אינו חפץ באותן הדינים הבאים על האדם אלא שהאדם על ידי רוע מעשיו פוגם כך למעלה על ידי שנתגבר אצלו הרע על הטוב שבא מצד הימין ונעשה כך בשרשו העליון התגברות הנבורות על החסדים שזהו מ"ש מהפכין מדותיו וכו' על ידי שאינו מכליל במעשיו שמאל בימין על ידי התגברות טוב על הרע שכל אדם מוטבע מטוב רוע כנודע זה אצלינו במקום אחר ונעשה כך בשרשו שנעשה התגברות הדינים ח"ו כמ"ש (ישעיה סד, ו) ותמוגנינו ביד עונינו כי העונות הם עיקר

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

לְחַכְמֵי, וְאֶפִּילוּ לְמֵאן דְּלֹא יָדְעִי, מֵאן דְּבַעֵי
 לְאַסְתָּפְלָא, יִשְׁנֶה בְּמַה דְּאִיהוּ בְּאַתְגְּלִיָּא, וְיִדַּע בְּמַה
 דְּאִיהוּ בְּסִתְרָא אלא דבר זה נמסר לחכמים, ואפילו מי שאינו יודע בסודות
 החכמה בכל זאת מי שרוצה להתבונן ישגיח בסדרי הדין שהם גלויים בעולם הזה ומזה הוא
 ידע מה נעשה למעלה בסתר, דְּהָא כְּלָא פְּגִוּוֹנָא חֲדָא, כָּל מַה
 דְּפָקִיד קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא בְּאַרְעָא, כְּלָא אִיהוּ פְּגִוּוֹנָא
 דְּלַעֲיָלָא כי הרי הכל הוא באופן אחד כי כל מה שציוה הקב"ה לעשות בארץ למטה
 הכל כך הוא כדוגמת כך בעולם למעלה.

בשעת הקטרוג של השוטר צווה הקב"ה לתקוע בשופר

יּוֹמָא דְּרֵאשׁ הַשָּׁנָה, אִיהוּ יּוֹמָא דְּדִינָא, וּמְלָכָא יְתִיב
 בְּכוּרְסֵיָּא דְּדִינָא, סְנִטִירָא קָא אָתִי וְחָפִי פְּתַחָא
 דְּמְלָכָא, וְתַבַּע דִּינָא וביום ראש השנה שהוא יום הדין אז המלך הקב"ה יושב
 באותו הזמן על כסא הדין ואז השוטר המקטרג מחפה ומכסה את הפתח הרחמים של המלך
 ז"א ואז הוא תובע לעשות דין. וְאִף עַל גַּב דְּקְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא רְחִים
 לִיהּ לְדִינָא, כְּמַה דְּאֵת אָמֹר, (ישעיה סא) כִּי אֲנִי יְהוָה
 אֹהֵב מְשֻׁפֵּט ואפילו שהקב"ה אוהב את הדין כמש"כ כי אני ה' אוהב משפט.
 נַצַּח רְחִימוּ דְּבְנֵי, לְרְחִימוּ דְּדִינָא. וּבְשַׁעְתָּא דְּסְנִטִירָא
 קָם לְמַטְעַן מְלִין עֲלֵיהוּ, פָּקִיד לְמַתְקַע בְּשׁוֹפֵר בכל זאת